
 

UCHWAŁA NR XXIX/251/2012  

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2012 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki 

poręczenia kredytu zaciągniętego na realizację przedsięwzięcia „Budowa budynku 

mieszkalnego w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Bursztynowej nr 94 – 110”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 712, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327,Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 579, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) w związku art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1240; z 2011 r. Nr 185, 
poz. 1092, Nr 201,poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) oraz  
w związku z § 14 pkt 5 uchwały Nr XX/170/2011 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego  
z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
na 2012 rok” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 1272) Rada Miejska Tomaszowa 
Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

 

  § 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie poręczenia finansowego według prawa cywilnego  

do kwoty 624.200,00zł (słownie złotych: sześćset dwadzieścia cztery tysiące dwieście)  

za zobowiązania z tytułu udzielanego kredytu Tomaszowskiemu Towarzystwu Budownictwa 

Społecznego Sp. z o. o. w Tomaszowie Mazowieckim na realizację zadania "Budowa budynku 

mieszkalnego w Tomaszowie Mazowieckim przy ul Bursztynowej nr 94 – 110”, zawierającego  

60 lokali. 

  2. Poręczenie obejmuje zobowiązania Kredytobiorcy wobec Banku Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie istniejące w chwili udzielenia poręczenia, jak i mogące powstać 
w przyszłości z tytułu udzielenia kredytu wraz z odsetkami, prowizją i jego kosztami, na wypadek, 
gdyby Kredytobiorca nie wywiązał się z tych zobowiązań w oznaczonym terminie, 
z zastrzeżeniem, iż łączne zobowiązania Poręczyciela z tytułu udzielonego poręczenia nie mogą 
przekroczyć kwoty tego poręczenia tj. kwoty 624.200,00 zł. 

3. Odpowiedzialność gminy Miasta Tomaszów Mazowiecki jako Poręczyciela ograniczona 
jest corocznie do wykonania zobowiązania z tytułu poręczenia kwoty wynikającej z harmonogramu 
spłaty poręczonej kwoty, niezwłocznie po zawiadomieniu przez Bank o niewykonaniu 
zobowiązania przez Kredytobiorcę. 

4. Poręczenie jest ważne do dnia całkowitej spłaty zadłużenia z tytułu kredytu tj. w okresie 
od dnia podpisania umowy do 31.12.2043 r.            

 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do udzielenia poręczenia, o którym mowa w § 1,  

w formie stosownej umowy poręczenia zawartej z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 



§ 3. W przypadku, gdy Tomaszowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim nie wywiąże się z zawartej z Bankiem umowy, 
spłata kwot wynikających z umowy poręczenia nastąpi z dochodów miasta stanowiących 
wpływy z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


